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Hvor er visionerne for det gode børneliv i Rebild Kommune? 

 

Forældrebestyrelsen for Dagtilbuddene i Støvring Syd har med interesse og stor bekymring læst hørings-

materialet for Budget 2024. I Forældrebestyrelsen undrer vi os over, at der er udsendt et meget omfattende 

høringsmateriale uden visioner eller retning. Det gør os utroligt bekymrede for, at der ikke er politisk vilje, 

handlekraft og mod til at træffe de beslutninger, som desværre er nødvendige for at skabe et bæredygtigt 

børneområde i Rebild Kommune.  

 

Det fremgår af basisbudgettet, at der allerede er indlagt struktur besparelser for 4 mio. kr., men det 

fremgår ikke, hvordan de skal realiseres. Det skaber en ugennemsigtig høringsproces. Ligesom det ikke er 

synligt, hvordan man politisk vil finde penge til at sikre, at dagplejens tildelingsmodel faktisk giver mulighed 

for at drive dagplejen, uden at pengene skal tages fra daginstitutionernes drift. Sidst men ikke mindst 

savner vi svar på, hvordan I vil dække det underskud, som den fejlagtige tildelingsmodel for dagplejen har 

medført? Det forsvinder ikke selvom I finder midlerne fra 2024 og frem.  

 

Dagtilbuddene i Støvring Syd er dét dagtilbudsdistrikt, som modtager klart færrest midler pr. barn. Vi har 

forståelse for, at den nuværende økonomiske situation kalder på handling, men vi kan ikke se, hvordan 

distriktet med de fleste børn og den laveste tildeling skal kunne spare yderligere. I forvejen har de nye 

institutioner mangelfulde læringsmiljøer, fordi økonomien kun rækker til at sikre tilstrækkeligt pædagogisk 

personale. Vi er bekymrede for, at kvaliteten vil falde, hvis vi tildeles færre midler. Det vil medføre færre 

uddannede medarbejdere omkring børnene. Som forældrebestyrelse kan vi ikke se, hvordan de fremlagte 

forslag om reduceret åbningstid, mere koordineret pasning, lukke et gæstehus eller lave flere former for 

rammebesparelser løser den reelle udfordring i Rebild Kommune. Disse forslag vil generere meget be-

skedne besparelser, særligt sammenlignet med de gener de vil påføre samtlige børnefamilier i Rebild Kom-

mune. Derfor henviser vi til, at der politisk træffes de nødvendige beslutninger, som giver det nødvendige 

råderum til, at børnene i Støvring Syd ikke udløser en tildeling væsentligt under gennemsnittet. 

 

I det fremlagte høringsmateriale præsenteres muligheden for, at dagtilbudsområdets ledelsesstruktur æn-

dres. Vi vil kraftigt fraråde, at der laves om på distrikterne i Støvring. Halvdelen af kommunens børn og 

institutioner er i Støvring og vi kan være bekymrede for, at hvis distrikterne bliver endnu større, så vil det 

medføre en forringelse for medarbejdernes arbejdsmiljø. Den daglige leder har til opgave at levere nær-

værende faglig- og personaleledelse. Hvis Dagtilbudslederen skal være leder for mere end 5 huse og dag-

plejen, som i Støvring Syd, vil det medføre en opgaveglidning, som skaber dårligere arbejdsvilkår for per-

sonalet og i sidste ende, er det børnene der straffes. Det gælder særligt, når der tilmed lægges op til 
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besparelse i CBU, som understøtter området. Dog har vi positive erfaringer med at være flere huse i di-

striktet, hvorfor distrikter med op til 5 huse kunne udbredes i kommunen. 

 

Vi må erklære os enige med Børne- og Familieudvalget og konstatere, at der ikke kan peges på yderligere 

besparelser på børneområdet. Der skal i stedet skabes råderum til, at der kan udarbejdes tildelingsmodel-

ler, som i højere grad understøtter den faktiske udvikling dagtilbudsområdet er gennemgået de seneste år. 

Så hvor er visionerne for det gode børneliv? Vi kan i hvert fald ikke se dem i Forældrebestyrelsen for 

Dagtilbuddene Støvring Syd.  

 

 

Bestyrelsen vil foruden de ovenstående betragtninger gerne kvalificere følgende besparelses- 

og nedskæringsforslag: 

  

BFU Note 8: 

Vi vil på det kraftigste fraråde, at I vælger at realisere en meget lille besparelse ved at reducere åbnings-

tiden. Det vil presse familierne i Rebild Kommune yderligere og skabe et dårligere tilbud for familierne. 

 

BFU Note 9: 

Rebild Kommune har i forvejen mange lukkedage og perioder med koordineret pasning. Det vil give flere 

dage for børnene, hvor de ikke er i deres trygge læringsmiljø. Børnene har brug for tryghed og genkende-

lighed og ikke at der realiseres meget små besparelser på deres trivsels bekostning. 

  

BFU Note 10: 

Dette forslag vil kraftigt forringe vilkårene for dagplejen i Støvring by. Det vil for medarbejderne give flere 

gæstebørn og dermed yderligere opgaver. Vi er oprigtigt bekymrede for, at hvis gæstehuset lukkes vil det 

blive endnu sværere at rekruttere dagplejere og i værste fald vil nogle af de nuværende dagplejere stoppe. 

Det vil for forældrene give mindre forudsigelighed og tryghed ved gæstepasning.  

 

BFU Note 11: 

Dette forslag er reelt en stor besparelse af de kommunale vuggestuer. Der er flere omkostninger forbundet 

med en vuggestueplads end en børnehaveplads. Personalet bruger flere værnemidler, det kræver højstole, 

barnevogne, krybber og lign. Dette forslag virker uforeneligt med en ambition om at drive gode vuggestuer 

i Rebild Kommune. 

 

BFU note 16: 

Vi kan på ingen mulig måde bakke op om en rammebesparelse. Det er nødvendigt at der politisk tages til- 

og fravalg, som sikrer et bæredygtigt dagtilbuds- og skoleområde i Rebild Kommune. Det kræver politisk 

mod, men det er nødvendigt. 
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BFU note 17: 

Dette bør være det første der politisk findes ressourcer til. Det er forkert at have en tildelingsmodel, som 

ikke engang sikrer tilstrækkeligt med ressourcer til ansættelse af dagplejere. Det er nødvendigt at der 

tilføres nye midler, som ikke blot tages som en rammebesparelse et andet sted. Der bør ligeledes findes 

midler til at eftergive dagplejens aktuelle underskud, da det er opstået pga. en for lav tildeling siden de-

centraliseringen i 2019 

 

ØK note: 7, 9 og 10 

Disse besparelser virker små og ubetydelige, men vi vurderer, at det kan få stor indflydelse på hverdagen 

på dagtilbudsområdet. En besparelse i CBU vil alt andet lige medføre mere arbejde for lederne på dagtil-

budsområdet. Dertil kommer den serviceforringelse forældre vil opleve ved en besparelse i pladsanvisnin-

gen. 

 

 

Med venlig hilsen, 

 

Forældrebestyrelsen ved Dagtilbud Støvring Syd. 


